[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОДЕРЕВЯНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО              ПОСЕЛЕНИЯ КАНЕВСКОГО  РАЙОНА

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _______________

                               № _______

ст-ца Стародеревянковская

О проведении публичных слушаний

по проекту изменений в Генеральный план Стародеревянковского сельского поселения Каневского района

В целях соблюдения прав населения на благоприятные  условия жизнедеятельности и законных интересов  правообладателей  земельных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь статьями 24, 28  Градостроительного  кодекса Российской Федерации, статьями 8, 17 Устава Стародеревянковского сельского поселения Каневского района, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Стародеревянковском сельском поселении Каневского района, утверждённым решением Совета Стародеревянковского сельского поселения Каневского района от 22 августа 2012 года №135, п о с т а н о в л я ю:

1. Провести ____сентября 2014 года публичные слушания по проекту изменений в Генеральный план Стародеревянковского сельского поселения Каневского района в части изменения функциональных зон различного назначения и корректировки границ населенных пунктов в соответствии с данными единого кадастра землепользования.
2. Определить:

    1) время проведения публичных слушаний - 10.00 часов;

    2) место проведения публичных слушаний -ДК ст-цы Стародеревянковской по адресу: ст. Стародеревянковская, ул.Коммунаров, 30.

3. Предложить правообладателям земельных участков и (или) объектов капитального строительства, находящихся в границах территорий поселения, в отношении которых осуществлялась подготовка изменений, принять участие в публичных слушаниях по проекту изменений в Генеральный план Стародеревянковского сельского поселения Каневского района.

Предложения и замечания по проекту изменений в Генеральный план Стародеревянковского сельского поселения Каневского района направлять по адресу: ст. Стародеревянковская, ул.Красная, 132, кабинет землеустроителей  (тел. 6-42-57), до    августа 2014 года.

4. Утвердить порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта изменений в Генеральный план Стародеревянковского сельского поселения Каневского района (приложение ).
5. Комиссии по проведению публичных слушаний по проекту изменений в Генеральный план Стародеревянковского сельского поселения Каневского района:

5.1. Организовать проведение публичных слушаний с участием населения поселения, всех заинтересованных  лиц.

5.2. Подготовить заключение о результатах публичных слушаний.

6. Общему отделу администрации Стародеревянковского сельского поселения Каневского района (Дыкань):

6.1. Опубликовать настоящее постановление в газете «Каневские зори» в установленном порядке.

            6.2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте на официальном сайте администрации Стародеревянковского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://starayaderevnya.ru) в разделе «Официальные документы».
7. Финансирование расходов, связанных с организацией и проведением публичных слушаний, произвести за счёт бюджета Стародеревянковского сельского поселения Каневского района.

8. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

            9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  опубликования.

Глава Стародеревянковского
сельского поселения Каневского района                                       С.А.Гопкало
Приложение

УТВЕРЖДЕН

            постановлением администрации

Стародеревянковского сельского поселения Каневского района

от ______________ № ______

ПОРЯДОК

учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта изменений в Генеральный план Стародеревянковского сельского поселения Каневского района

1. Население Стародеревянковского сельского поселения Каневского района со дня опубликования проекта изменений в Генеральный план Стародеревянковского сельского поселения Каневского района и настоящего постановления вправе участвовать в его обсуждении в следующих формах:

1) проведения собраний граждан по месту жительства;

2) массового обсуждения проекта изменений в Генеральный план Стародеревянковского сельского поселения Каневского района в соответствии с настоящим Порядком;

3) проведения публичных слушаний по проекту изменений в Генеральный план Стародеревянковского сельского поселения Каневского района;

4) в иных формах, не противоречащих действующему законодательству.

2. Предложения о дополнениях и (или) изменениях по опубликованному проекту изменений в Генеральный план Стародеревянковского сельского поселения Каневского района (далее – предложения), выдвинутые населением Стародеревянковского сельского поселения Каневского района на публичных слушаниях, указываются в итоговом документе публичных слушаний.

3. Предложения и замечания участников публичных слушаний к проекту изменений в Генеральный план Стародеревянковского сельского поселения Каневского района вносятся в письменной форме со дня опубликования настоящего постановления и не позднее, чем за 5 дней, до даты проведения публичных слушаний в комиссию по проведению публичных слушаний по проекту изменений в Генеральный план Стародеревянковского сельского поселения Каневского района (далее – Комиссия) и рассматриваются ею в соответствии с настоящим Порядком.

4. Внесенные предложения регистрируются Комиссией.

5. Предложения должны соответствовать Конституции Российской Федерации, требованиям Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральному законодательству, законодательству Краснодарского края и правовым актам органов местного самоуправления Стародеревянковского сельского поселения Каневского района.

6. Предложения должны соответствовать следующим требованиям:

1) должны обеспечивать однозначное толкование положений проекта изменений в Генеральный план Стародеревянковского сельского поселения Каневского района;

2) не допускать противоречие либо несогласованность с положениями Градостроительного кодекса Российской Федерации и другими правовыми актами в области градостроительной деятельности.

7. Предложения, внесенные с нарушением требований и сроков, предусмотренных настоящим Порядком, по решению Комиссии могут быть оставлены без рассмотрения;

8. По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных предложений Комиссия составляет заключение.

9. Заключение комиссии на внесенные предложения должно содержать следующие положения:

1) общее количество поступивших предложений;

2) количество поступивших предложений, оставленных в соответствии с настоящим Порядком без рассмотрения;

3) отклоненные предложения ввиду несоответствия требованиям, предъявляемым настоящим Порядком;

4) предложения, рекомендуемые Комиссией к отклонению;

5) предложения, рекомендуемые Комиссией для внесения в проект изменений в Генеральный план Стародеревянковского сельского поселения Каневского района.

10.  Итоги рассмотрения поступивших предложений с обязательным содержанием принятых (включенных в проект изменений в Генеральный план Стародеревянковского сельского поселения Каневского района) предложений подлежат официальному опубликованию (обнародованию).

11.  Все материалы по публичным слушаниям Комиссия направляет главе Стародеревянковского сельского поселения Каневского района.

Инженер-землеустроитель одела по
юридической работе и муниципальному контролю
администрации Стародеревянковского

сельского поселения Каневского района                                           С.В. Ильченко